[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  17 июня 2019  №   2063
                                                            г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 13.12.2018 № 4643
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2018 года
№ 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и статью 35 Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении», Уставом Балаковского муниципального района, Уставом муниципального образования город Балаково, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 13 декабря 2018 года № 4643 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Балаковского муниципального района Саратовской области»:
в приложении:

1.1. в пункте 10 подпункт 19 дополнить:

«соблюдать запрет проведения в 2019-2020г.г. плановых проверок
в отношении субъектов малого предпринимательства в случаях, установленных статьёй 26.2. Федерального закона от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
1.2. пункт 168. дополнить:

«Плановые (рейдовые) осмотры не могут проводиться в отношении конкретного юридического лица, индивидуального предпринимателя
и не должны подменять собой проверку.».
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.
3. Сектору программно-целевого управления отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Балаковского муниципального района (Решетнева И.А.) обеспечить размещение административного регламента в Федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)»
и Федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района, руководителя аппарата Гречухина П.Б.

Глава Балаковского
муниципального района                                                                    А.А.Соловьев
Ш.О.Н.